
四国中央市 新居浜市 西条市 今治市 上島町 計

中央館 0 0 1 1 1 3

地区館 19 16 28 22 3 88

計 19 16 29 23 4 91

1 0 0 0 0 1 1

1 2 0 6 0 9 9 9

松山市 伊予市 東温市 久万高原町 松前町 砥部町 計

中央館 1 1 1 1 1 1 6

地区館 41 6 1 4 3 2 57

計 42 7 2 5 4 3 63

0 0 0 27 0 0 27 27

336 0 37 0 23 58 454 454 454

八幡浜市 大洲市 西予市 内子町 伊方町 宇和島市 鬼北町

中央館 1 1 1 0 1 1 1

地区館 17 23 24 5 3 30 6

計 18 24 25 5 4 31 7

1 19 19 41 3 2 5  

54 0 0 0 0 1 0

松野町 愛南町 計

中央館 1 1 8

地区館 3 20 131

計 4 21 139

10 16 116 116

0 0 55 55 55

合　計

中央館 17

地区館 276

計 293

144 144

518 518 518

　条例設置公民館（本館） 　条例設置公民館（本館+分館）
　条例設置の分館

1

9

27

454

6391
437

955

293

139

116

55

8

131

総　計

255
310

139

総　計

本
館

市町名

愛媛県内市町立公民館数一覧

Ｒ３．５．１現在

東 予 管 内

総　計

〇条例設置の本館（中央館・地区館）と分館及び公民館類似施設

91
92

101
分　　館

公民館類似施設

分　　館

公民館類似施設

中 予 管 内

90
544

総　計

南 予 管 内

63

公民館類似施設

本
館

市町名

本
館

公民館類似施設

分　　館

公民館類似施設

市町名

本
館

分　　館

県　内　計

市町名

本
館

分　　館

東予管内

3

88

南予管内中予管内

6

57


